
   FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

    
   

              

RESOLUCION DECANAL Nº 063-FIA-UNAP-2019 
San Juan Bautista, 07 de marzo de 2019 

 
 

EL DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 

 
VISTO: 
El Oficio Nº 013-2019-DEFP/IIA-FIA-UNAP, presentado por la Directora de la Escuela de Formación 
Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre exámenes de aplazados II-2018; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio de visto, doña Jessy Patricia Vásquez Chumbe, Directora de la Escuela de Formación 
Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, solicita Resolución autorizando tomar el examen de aplazados 
II-2018. 
  
Que, con Resolución de Consejo Universitario nº. 010-2015-CU-UNAP, de fecha 06 de abril de 2015, se 
aprueba el Reglamento Académico de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
(RAPUNAP). 
 
Que, con Resolución Rectoral Nº 0704-2015-UNAP, de fecha 16 de julio de 2015, se aprueba la Directiva n. 
004-2015-VRAC-UNAP, Programación y Desarrollo de Examen de Aplazado y Examen de Aplazado 
Excepcional en la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana;   
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico de Pregrado 
de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR a rendir el Examen de Aplazados, en el Segundo Semestre 
Académico 2018, a los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Industrias 
Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y 
a continuación se detalla:  

 

N° CÓDIGO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA 
CANTIDAD 

ASIGNATURA 
MONTO 

1 2173314 71857008 CERRÓN SOLANO, Klayre  Raquel 

ESTADISTICA GENERAL 
(10022) P.N. 

1 34.00 

2 2164027 75775281 INUMA CUEVA, Jennifer 1 34.00 

3 2173323 76557057 DACOSTA CORIAT, Luz Raquel   1 34.00 

4 2144022 72556911 NAVARRO PÉREZ, Erick Anderson Docente: 1 34.00 

5 2154034 70025595 NAVARRO ZAMORA, Max 

Alberto José Bazán 
Ferrando 

1 34.00 

6 2124086 47947723 ORTEGA CHÁVEZ, Judith Astrid Beatríz 1 34.00 

7 2164037 71133996 PACAYA URACO, Kari Jhennyfer 1 34.00 

8 2164038 73531235 PAIVA SILVANO, Mireya Luz Elisangela 1 34.00 

9 2173358 70425051 PUERTAS GUERRA, Willy 1 34.00 

10 2173359 75318840 RABELO OLÓRTEGUI, Helen Zarai 1 34.00 

11 2164050 48945976 ROBALINO ÁVILA, Dina Karen 1 34.00 

12 2173386 75935231 YAICATE PEREYRA, Sarai Cesia 1 34.00 

13 2154022 75269300 LINO ORIHUELA, Brandon Alexis 
INGENIERIA DE 

ALIMENTOS I PN (10038) 
P.N. 

1 34.00 

14 2154025 73754438 MAGIPO SHAPIAMA, Clara Mercedes  Docente: 1 34.00 

15 2154026 71075800 MANANITA OTOYA, Luis Ángel Elmer Trevejo Chávez 1 34.00 

16 2164005 75309923 ARÉVALO ALVARADO, Robinson Jhofan CÁLCULO III (10023) 1 34.00 

17 2164008 71129092 CABRERA VÁSQUEZ, Birgit Amor P.N 1 34.00 

18 2173311 72368859 BAUMER ARIRAMA, Jefferson   1 34.00 



   FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

    
 

    RESOLUCION DECANAL Nº 063-FIA-UNAP-2019 

N° CÓDIGO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA 
CANTIDAD 

ASIGNATURA 
MONTO 

19 2164013 75806788 CÓDOVA PANDURO, Eldith 

Docente: Alfonso Miguel 
Ríos Cachique 

1 34.00 

20 2173316 72816211 CHISTAMA GÓMEZ, Eliana Katherin 1 34.00 

21 2164017 73232588 DOSANTOS DEL ÁGUILA, Daniella RubÍ  1 34.00 

22 2154072 72453533 FLORES SALAZAR, Diego Celito 1 34.00 

23 2154011 73602343 GARCÍA ALVA, Milagros Juaquina 1 34.00 

24 2154012 71773353 GARCÍA AMARINGO, Silvia Jasmín 1 34.00 

25 2154015 73958038 GARCÍA NORONHA, Hillary Brigithe 1 34.00 

26 2164027 75775281 INUMA CUEVA, Jennifer 1 34.00 

27 2144019 71238442 MACEDO DAHUA, Tony Edgar 1 34.00 

28 2154028 77506215 MARÍN IPUSHIMA, Elena 1 34.00 

29 2154031 75973111 MONTANO YAHUARCANI, Delia Ruth 1 34.00 

30 2154033 48763732 MURRIETA NÚÑEZ, Jessica 1 34.00 

31 2154038 71041252 PEÑA REÁTEGUI, Cristhian Manuel 1 34.00 

32 2154037 71205639 PANDURO SAAVEDRA, Marcello 1 34.00 

33 2154045 72676349 RAMÍREZ CÉLIS, Jefferson Alberto 1 34.00 

34 2164053 76449911 ROMAYNA FLORES, Rodrigo Rooney 1 34.00 

35 2164054 75668155 ROSALES VILLACORTA, Ángel Mileybi 1 34.00 

36 2164056 71226268 SALDAÑA SÁNCHEZ, Mirelia Thais 1 34.00 

37 2164072 76167461 
VILLAVICENCIO CARDOZO, Sheila 
Margarita 

1 34.00 

38 2164073 74936218 YAHUARCANI SÁNCHEZ, Alison Chris 1 34.00 

39 2154064 71565758 YUMBATO GARCÍA, Jordan Jeremi 1 34.00 

40 2173308 71092341 ARANA BARRERA, Renzo Angello FÍSICA 1 (10013) 1 34.00 

41 2173321 77428865 CRUZ PINEDO, Wilder P.N. 1 34.00 

42 2173326 73315951 FERRY CHAPILLIQUEN, Leonella Valeria Docente: 1 34.00 

43 2173336 75314341 IHUARAQUI TUNJAR, María Cristina 

Jorge Ronal Sandoval Del 
Aguila  

1 34.00 

44 2164035 75853687 OCAMPO FASABI,  Julissa Jahaira 1 34.00 

45 2154040 71113347 POMA TERÁN, Kevin  Arios 1 34.00 

46 2164042 71258660 
PIZANGO CHARPENTIER, Fiorela 
Antonoe 

1 34.00 

47 2164047 72966680 RAMÍREZ TIHUAY, Sherlith Alva Patricia 1 34.00 

48 2173383 77055649 VILLANUEVA REÁTEGUI, Daniel Elías 1 34.00 

49 2144032 71106441 
SIFUENTES ARCENTALES, César 
Anthony 

ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

1 34.00 

50 2134012 71662402 VÁSQUEZ GARCÍA, Marcos Gabriel 
Docente:  Alfonso Miguel 
Ríos Cachique 

1 34.00 

51 2124062 70058724 ANGULO LÓPEZ, Patricia Marianela 
QUÍMICA DE 

ALIMENTOS (6128) P.A. 
1 34.00 

52 2164043 75559671 PRADA NORIEGA, Pricila 
Docente: Emilio Díaz 

Sangama 
1 34.00 

53 2164018 70898274 FIGUEROA JIPA, María Angélica 
TERMODINÁMICA 

GENERAL (10028)   P.N. 
1 34.00 

54 2154072 72453533 FLORES SALAZAR, Diego Cebito Docente: 1 34.00 

55 2154046 73108556 REÁTEGUI REÁTEGUI, Benedicto Alonso Álenguer Gerónimo Alva 
Arévalo 

1 34.00 

56 2124100 72850238 SÁNCHEZ CÁRDENAS, Maricielo 1 34.00 

57 2114002 48228098 AHUANARI PINEDO, Ruth Esther 
OPERACIONES 

UNITARIAS 1 (6151)   
P.A. 

1 34.00 



   FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

    
 

    RESOLUCION DECANAL Nº 063-FIA-UNAP-2019 

N° CÓDIGO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA 
CANTIDAD 

ASIGNATURA 
MONTO 

58 2124062 70058724 ANGULO LÓPEZ,  Patricia Marianela Docente:  1 34.00 

59 2124011 73535758 DANTAS VILLENA, Winnie  Elizabeth 

Elmer Trevejo Chávez 

1 34.00 

60 2144016 73318161 HIDALGO CARBAJAL, Jackeline Morelia 1 34.00 

61 2094027 46620819 RUÍZ MAURI, Marilia Yessenia 1 34.00 

62 2124060 76912913 ALVÁN DASILVA, Daniela Nicole 
OPERACIONES 

UNITARIAS 2 
1 34.00 

63 2124065 45643281 CHUNG NORIEGA, Jhony Esteban ( 6163 )  P.A. 1 34.00 

64 2124077 71242475 HUAMANÍ MENDOZA, Patricia Lisbeth Docente: 1 34.00 

65 2124087 71228129 PAIMA ROQUE, Mikol Kitty 

Elmer Trevejo Chávez 

1 34.00 

66 2144024 44004138 PANAIFO MAGIPO, Ali Abelardo 1 34.00 

67 2134025 47811870 
VILCARROMERO ACOSTA, Lilibeth 
Nohemi 

1 34.00 

68 18071B0332 76592605 AMASIFUÉN ARÉVALO, Marcelo QUÍMICA  ORGANICA  1 34.00 

69 71101980 71101980 AZABACHE ARIAS, Jackeline Rose (10011) P.N. 1 34.00 

70 2173311 72368859 BAUMER ARIRAMA, Jefferson Docente: 1 34.00 

71 18071B306 60820561 CÓRDOVA MOENA, Aldo Antonio 

Jorge Antonio Suárez 
Rumiche 

1 34.00 

72 18071B306 73989978 CHÁVEZ NOLORBE, Mónica Priscila 1 34.00 

73 18971B0315 74464772 DÍAZ VARGAS, Martha Arlines 1 34.00 

74 180071B0279 62679466 FASANANDO UPARI, Segundo Jorge 1 34.00 

75 2154014 62057535 GARCÍA MALAFAY, Jordy Jhonathan 1 34.00 

76 2173331 75887478 GONZALES DOZA, Dick Rodrigo 1 34.00 

77 18071B0282 70257420 GONZALES TORRES, Daniel Alejandro 1 34.00 

78 18071B0302 73469020 LAZARTE SÁNCHEZ, Daniela Alejandra 1 34.00 

79 2173340 72752818 LOMAS GOMEZ, Susy Fiorela 1 34.00 

80 18071B0318 76369260 LÓPEZ AHUANARI, Marhori Vanessa 1 34.00 

81 2173343 62494210 MACEDO CROSSETTI, Ambar Celeste 1 34.00 

82 2173350 75870655 NUNTA USHIÑAHUA, Guido 1 34.00 

83 18071B0312 74425755 PIZANGO VELA, Jhon Janover 1 34.00 

84 77660789 77660789 
ROMERO HERRERA, Fernanda 
Soledad 

1 34.00 

85 18071B0271 42387562 SÁNCHEZ ICOMENA, Tania Lizeth 1 34.00 

86 2173366 60808171 SÁNCHEZ NAVARRO, Kevin 1 34.00 

87 74459596 74459596 
SANTILLÁN ZEVALLOS, Bradley 
Mariano 

1 34.00 

88 2173383 77055649 VILLANUEVA REÁTEGUI, Daniel Elías 1 34.00 

89 2173380 71099558 VÁSQUEZ GUERRA, Alida Ivelice 1 34.00 

90 2124077 71242475 HUAMANÍ MENDOZA, Patricia Lizbeth FORMULACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 

1 34.00 

91 2124060 76912913 ALVÁN DASILVA, Daniela Nicole 1 34.00 

92 2124092 72667537 
RÍOS ARÉVALO, Jhonatan Eduardo 
Paul 

(6181)  P.A. 1 34.00 

93 2094023 70560896 RAMÍREZ PÉREZ, Bruno Francisco 

Docente: Wilson Guerra 
Sangama 

1 34.00 

94 2124069 73091412 DÍAZ DOSANTOS, Nisa Yurasi 1 34.00 

95 2134023 77538687 SORIA TANANTA, JOSTEIN JAIME 1 34.00 

96 2044011 43112178 FLORES TUANAMA, Alan 1 34.00 

 
 



   FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

    

    
 
RESOLUCION DECANAL Nº 063-FIA-UNAP-2019 

N° CÓDIGO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA 
CANTIDAD 

ASIGNATURA 
MONTO 

97 2104004 46459295 ARIRAMA ORÉ, Juan Yiosimar 
ANÁLISIS DE 
ALIMENTOS 

1 34.00 

98 2124086 47947723 ORTEGA CHÁVEZ, Judith Astrid Beatríz (226130)   P.A. 1 34.00 

99 2154045 72676349 RAMÍREZ CÉLIS, Jefferson Alberto Docente: 1 34.00 

100 2094023 70560896 RAMÍREZ PÉREZ, Bruno Francisco 

Emilio Díaz Sangama 

1 34.00 

101 2164071 44888821 VELA RODRÍGUEZ, Ana Yolanda 1 34.00 

102 2154064 71565758 YUMBATO GARCÍA, Jordan Jeremy 1 34.00 

103 2154021 71235999 LACHI FLORES, Brenda Iveth 
MATEMATICA 
FINANCIERA 

1 34.00 

104 2154031 75973111 MONTANO YAHUARCANI, Delia Rut (10048) N.P. 1 34.00 

105 2164050 48946976 ROBALINO ÁVILA, Dina Karen 
Docente: Giorgio Sergio 
Urro   Rodríguez 

1 34.00 

106 2164005 75309923 
ARÉVALO ALVARADO, Robinson 
Jhofan 

RESISTENCIA DE 
MATERIALES PARA LA 

INDUSTRIA 
ALIMENTARIA 

1 34.00 

107 2164008 71129092 CABRERA VÁSQUEZ, Birgit Amor 1 34.00 

108 2173323 76557057 DA COSTA CORIAT, Luz Raquel 1 34.00 

109 2164020 74167525 GARAY MÁRQUEZ, Michael Giordano 1 34.00 

110 2154019 70455147 
HUANAQUIRI MOZOMBITE,  Glendy 
Lisbeth  

1 34.00 

111 2164027 75775281 INUMA CUEVA, Jennifer 1 34.00 

112 2164038 73531235 PAIVA SILVANO, Mireya Luz Elisangela 1 34.00 

113 2164055 72155537 
SAAVEDRA BARDALES, Gianlucca 
David 

(10018) P.N. 1 34.00 

114 2164048 76820257 RICOPA NAVARRO, Preti  Jhuleysa Docente:  1 34.00 

115 2154067 70426243 TORRES LAVAJOS, Martín Adrian 
Giorgio Sergio Urro 
Rodríguez 

1 34.00 

116 2124002 70347300 ALEGRÍA PRADA, Whitney Karol 
OPERACIONES 

UNITARIAS 3 
1 34.00 

117 2124060 76912913 ALVÁN DASILVA, Daniela Nicole (6173) 1 34.00 

118 2124065 45643281 CHUNG NORIEGA, Jhony Esteban Docente: 1 34.00 

119 2124069 73091412 DÍAZ DOSANTOS, Nisa Yurasi 

Segundo Arévalo del 
Águila   

1 34.00 

120 2124037 72717575 SAAVEDRA RÍOS, Robert Hendrik 1 34.00 

121 2114026 47014673 RENGIFO SINACAYSIVA, Pablo  1 34.00 

122 2124050 72856772 VELA PANDURO, Jordy Orlando 1 34.00 

123 2144037 72904208 
VILLANUEVA CAMPOS, María Rosa de 
Francisco 

1 34.00 

124 2164023 71247262 GÓMEZ REÁTEGUI, Valeria Marcela  
TERMODINÁMICA 

GENERAL 
1 34.00 

125 2154028 77506215 MARÍN IPUSHIMA, Elena (10028) P.N. 1 34.00 

126 2164037 71133996 PACAYA URACO, Kari Jhennyfer Docente: 1 34.00 

127 2154045 72676349 RAMÍREZ CÉLIS, Jefferson Alberto 

Alenguer Gerónimo Alva 
Arévalo 

1 34.00 

128 2124054 45038721 
VILLACORTA VARGAS, Elvira 
Marisabel 

1 34.00 

129 2164045 41315206 RAMÍREZ ALVÁN, Nene Aurora 1 34.00 

130 2074044 47070731 VÁSQUEZ ICOMENA, Liz Karina 1 34.00 

131 2164069 76162034 VELA MORI, Kattia Giovanna 1 34.00 

132 2164073 74936218 YAHUARCANI SÁNCHEZ, Alison Chris 1 34.00 

133 2114039 71085977 YAICATE BANEO, Nixon  1 34.00 

134 2154034 70025595 NAVARRO ZAMORA, Max 1 34.00 

 
 
 



   FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

    
 

 
 

    RESOLUCION DECANAL Nº 063-FIA-UNAP-2019 

N° CÓDIGO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA 
CANTIDAD 

ASIGNATURA 
MONTO 

135 1807B0277 61319025 CAMUS JARAMILLO, Axel Fabián QUÍMICA ANALÍTICA 1 34.00 

136 2164018 70898274 FIGUEROA JIPA, María Angélica  (10012) P.N. 1 34.00 

137 2164014 73108994 CULQUI PINEDO, Jhureli 

Docente:  Kosseth 
Marianela Grández 

Bardales 

1 34.00 

138 2154019 70455147 
HUANAQUIRI MOZOMBITE, Glendy 
Lisbeth 

1 34.00 

139 2124086 47947723 ORTEGA CHÁVEZ, Judith Astrid Beatriz 1 34.00 

140 2164047 72966680 
RAMÍREZ TIHUAY, Sherlith  Alva  
Patricia 

1 34.00 

141 2164056 71226268 SALDAÑA SÁNCHEZ, Mairelia Thais 1 34.00 

142 2173370 48606391 SILVANO PIZANGO, Benji 1 34.00 

143 2044011 43112178 FLORES TUANAMA, Alan 
INSTRUMENTACION Y 

CONTROL DE 
PROCESOS (6161)    P.A. 

1 34.00 

144 2104025 43314258 SILVANO YUYARIMA, Lellys Ayde 
Doc. Segundo Arévalo del 

Águila   
1 34.00 

145 2173356 76362437 PÉREZ AMASIFUEN, Patrick Owen 

QUIMICA GENERAL E 
INORGANICA  (10028) 
P.N. Doc. Miguel Angel 
Cornelio Chujutalli 

1 34.00 

146 2144016 73318161 HIDALGO CARVAJAL, Jackeline Morelia 

TALLER DE 
DESARROLLO 
PERSONAL  II (61137) 
P.A. 

1 34.00 

147 2124101 71228198 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, Jhonny Smith 
Docente: Alana Calderón 
Huaymiyuri 

1 34.00 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación Profesional de 

Ingeniería en Industrias Alimentarias, a la Dirección de Registros y Servicios Académicos de la Facultad de 
Industrias Alimentarias y a la Dirección General de Asuntos y Registros Académicos de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Distribución: DGRAA, DEFPIIA, Legajos, ORSA y Archivo. 
 


